
Copia 

                                     
UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI OLTREPADANI 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA 
N.9 DEL 16/09/2020 

 
OGGETTO: NOMINA DEL PRESIDENTE DELL'UNIONE.           

 

L’anno duemilaventi addì sedici del mese di settembre alle ore ventuno e minuti zero presso la 

propria sede, convocato dal Presidente con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, 

in sessione ordinaria ed  in seduta pubblica di prima convocazione, l’Assemblea, nelle persone 

dei Signori: 

 

Cognome e nome Comune di rappresentanza Presente 

1. Calderini Luciano A. Silvano Pietra Sì 

2. Balduzzi Vittorio Corana Sì 

3. Masso Giuseppe Cornale e Bastida Sì 

4. Chiappetta Gabriele Silvano Pietra No 

5. Pilato Stefano Silvano Pietra Sì 

6. Mutti Paolo Silvano Pietra No 

7. Bardone Francesca Cornale e Bastida Sì 

8. Mognaschi Lorenzo Cornale e Bastida No 

9. Salvadeo Luca Cornale e Bastida Sì 

10. Pasquali Laura Corana Sì 

11. Zuffada Silvia Corana Sì 

12. Grandi Michele Corana Sì 

 

Totale Presenti: 9 

Totale Assenti: 3 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Cingolani Dott. Mariano il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Calderini Luciano A. nella sua qualità di Presidente 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



N.9 del 16/09/2020 

OGGETTO: NOMINA DEL PRESIDENTE DELL'UNIONE.           

 

L’ASSEMBLEA 

 

Visti i prescritti preventivi pareri favorevoli, espressi dai responsabili dei servizi 

interessati alla presente, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 18-08-2000 n. 267; 

 

Considerato che con propria deliberazione n. 3 del 24/03/2018 dichiarata 

immediatamente eseguibile, si era proceduto alla nomina del nuovo Presidente di turno 

di questa Unione, con decorrenza dalla data della deliberazione, nella persona  del  

Sindaco del Comune di  Silvano Pietra Sig. Calderini Luciano Antonio, 

 

Visto e richiamato il vigente Statuto dell’Unione ed, in particolare, l’art. 11 riguardante il 

Presidente dell’Unione, con il quale si dispone che:  

Omissis 

2. La carica di Presidente dell’Unione ha la durata di un anno solare, salvo che l’Assemblea 

determini una durata superiore. In ogni caso il Presidente resta in carica sino a quando 

l’Assemblea non procede alla nomina del suo successore. 

3. Il presidente dell’Unione presiede L’Assemblea e la Giunta ed ha gli stessi poteri che il decreto 

legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni attribuiscono al Sindaco, in 

relazione ai servizi conferiti all’Unione 

 

Rilevato che il Presidente deve essere scelto a rotazione fra i Sindaci dei comuni associati; 

 

 Rilevato che occorre ora procedere alla nomina del nuovo Presidente; 

 

Che viene proposta da parte del presidente uscente la nomina del Sindaco del Comune di 

Corana Signor Balduzzi Vittorio che viene  accolta favorevolmente  da parte dei presenti; 

 

Ritenuto di dover provvedere nel merito; 

 

Messa ai voti la proposta, ottiene il seguente risultato: voti n. 9 favorevoli espressi nei 

modi e nelle forme di legge,             

D E L I B E R A 

 

a) di nominare quale nuovo Presidente di turno di questa Unione, con decorrenza 

dalla data della presente, il Sindaco del Comune di Corana Sig. Balduzzi Vittorio; 

 

b) di incaricare gli uffici per gli atti conseguenti; 

                                                    

   

                                             Successivamente  

 



di dichiarare, con separata ed unanime favorevole votazione, il presente atto 

immediatamente eseguibile al fine di dare piena ed immediata funzionalità 

all’Amministrazione dell'Unione. 
 
 

 

 



Parere ai sensi art.49 primo comma e 147 bis del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

N.9 del 2020 

OGGETTO: NOMINA DEL PRESIDENTE DELL'UNIONE.           

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e 

tecniche che regolamentano la materia. 

 

Silvano Pietra, lì 16/09/2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to :       

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione in oggetto, ai 

sensi del combinato disposo di cui agli artt. 49 e 147 bis del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e 

s.m.i.  

 

Silvano Pietra, lì 16/09/2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to :  Rovati Roberta 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 

 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 

con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 

 

Silvano Pietra, lì 16/09/2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to :  Rovati Roberta 

 

 



N.9 del 16/09/2020 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

F.to : Calderini Luciano A. 

___________________________________ 

Il Segretario 

F.to : Cingolani Dott. Mariano 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n. 114 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 19/09/2020 al 04/10/2020  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D. Lgs. 18 

agosto 2000, n° 267. 

 

Silvano Pietra, lì 19/09/2020 Il Segretario 

F.to : Cingolani Dott. Mariano 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

divenuta esecutiva in data 16-set-2020 

 

Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

 

Silvano Pietra, lì 16-set-2020 Il Segretario 

F.to : Cingolani Dott. Mariano 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario 

Cingolani Dott. Mariano 

 


